ducci, Roma, Tipografia delle scienze matematiche 

e fisiche , Via Lata n! 3. 

6. T manoscritti non si restituiscono. 
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XVII. 

DOCUMENTI INEDITI DELL’ARTE TOSCANA 
DAL XII AL XVI SECOLO 

RACCOLTI E ANNOTATI 

DA G. MILANESI 

Continuazione (1) 

Jjo ])5, 1454, 4 ottobre 

Allogazione a Pietro della Francesca della pittura della tavola per 
V altare maggiore della chiesa di S. Agostino del Borgo 

S. Sepolcro (2). 
Archivio detto. 

Rogiti di Ser Mario di Ser Bartolomeo de’Fcdeli dal Borgo S. Sepolcro. 

Protocollo dal 1454 al 1455. 

Pateat omnibus evidenter presens publicum Instrumentum in- 

specturis, qualiter convocatis et coadunatis et congregati ad capi- 
tulum Priore et fratribus ecclesie et loci fratrum beremitarum sancti 
Augustini de burgo Sancti Sepulcri ad mandatum per infrascripti 

Prioris , in sacristia diete ecclesie ad souum campanelle ter facte 
pulsari, ut moris est: in quo capitulo interfuerunt religiosus vir 
frater Franciscus Nicolai de Burgo ordinis predicti et prior loci 

et capituli et conuentus et frater Julianus de Fulgineo lector et 
predicator, frater Petrus Joliannis et frater Jobannes Jobanms de 

Alamania , facientes et consti tuentes capitulum in dicto loco - et 
prudentes viri Nannes Cischii et ser Vghuccius Nofri de Luzim- 
borgho operarii ecclesie loci predicti - ac etiam Angelus Jobanms 

Simonis Angeli de dicto Burgo , ex devozione et prò satisfatene 
voluntatum Simonis sui olim fratris et domine Jolianne ohm uxons 

supradicti Simonis ac sue ipsius dicti Angeli - locaverunt - magistro 
Petro Benedicti Petri de dicto Burgo, pictori presenti et conducenti 

tabulam ecclesie et altaris maioris ecclesie loci predicti, ad pili 
gendum et ornandum et deaurandum cum ìllis ymagimlms, liguris. 

(1) Vedi Quaderno precedente, pag. 121. ... 
(2) Vedi intorno a questa tavola, che tuttora esiste nella chiesa di Sant A 

costino del Borgo S. Sepolcro, oggi detta di S. Chiara, quel che si legg 
nelle note alla Vita di Piero della Francesca nel voi. 2° del Vasari, edizione 

Sansoni, pag. 493. 

OTTORRE 1885 
19 
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picturis et ornamentis de quibus remanserunt et asseruerunt esse 
in piena concordia, et apparere inter eos posse et debere quandam 

scriptam, sive appodissam manu elicti Ser Uguccij et subscriptarn 
marni dicti Prioris ac Naunis alterius operarii , et dicti magistri 
Petri pictoris-pro pretio, salario et seu mercede florenorum ter- 
centorum vigiliti ad rationem librar, quinque corton. prò quolibet 

floreno. De quo salario et mercede, et prò parte dicti salarii et 
mercedis dictus Angelus sub dictis intentionibus et amore dei et 

prò anima dicti olim sui fratris et diete sue cognate et sua et 
suorum predecessorum dedit et tradidit et numerare promisit dicto 

mamstro Petro in pecunia numerata florenos centum ad dictam ra¬ 

tionem - in una parte, et in alia parLe cledit - in solutionem et 

pagamentum — dicto magistro Petro unam petiam tette labora 
toine in districtu Burgi in contrada Pelani? Abbatie Burgi iuxta 
rem diete Abbatie et vias a duobus et rem dicti Angeli-Et ultra 
edam dictas quandtates dictorum centum florenor. et summam ad 

quam adscendet extimatio et pretium diete rei in solutum concesse, 
promisit ipse Angelus - dicto magistro Petro - dare - et numerare 
sibi, post tamen complementum diete tabule, llorenos quinquaginta ad 
rationem suprascriptam, et reliquum dicti salarii et mercedis diete 

picture et ornamenti usque in dictam summam florenor. trecentorum 
viginti promiserunt supranominati Prior et fratres conventuales et 

capitulares dicti loci et cum eis etiam suprascripti Nannes et Vguccius 
operarii - solvere hic eo tempore diete picture et ornamenti perfecto 

et completo — Et vltra etiam — consignaverunt dicto magistro Petro 
dictam tabulare sic pingendam et ornandam et figurandam que est 
de tabulis compositam et laboratam de lignamine in dieta sacrestia 

solutam et factam fieri et fabricari per dietimi Angelum - Et hoc 
fecerunt quia dictus magister Petrus pictor - promisit - dictam ta- 
bulam — pingere et imaginari et ornare de bonis et finis coloribus 

et auro et argento et aliis ornamentis et de illis ymaginibus et fi- 
guris de quibus scriptum est et esse dixerunt sigillatimi in. dieta 
appodissa-et dare eam fulcitam et completam per bine ad annos 

octo proxime futuros - tantum ex latere anteriori uersus altare re- 

spiciens et non ex latere posteriori , quia sic in piena concordia 

fuerunt contrahentes predicti dictis nominibus. 

]yo 14 54, 2 6 dicembre 

Allogazione a M° Petro di Domenico legnaiuolo da Lucca (l) 
del Coro di S. Gio. Fuorcivita di Pistoia. 

Archivio detto. 

Rogiti di Ser Lodovico di Luca da Pistoia. Filza dal 1437 al 1456. 

Al nome di dio adì 26 dicembre 1454. 

Sia noto e manifesto a qualuncbe persona uederà o leggiera la 
presente scripta , come oggi questo dì soprascritto noi ser Jacopo 

(1) Costili fu eccellente intagliatore di legname, ed in Pistoia, dove abitò 
per lungo tempo, indirizzò molti giovani di quella città all’arte sua. Fufsuo 
figliuolo quel David, nato nel 1453, di cui parla il Vasari nella vita di Be¬ 
nedetto da Maiano. Vedi voi. 3°, pag. 345 dell’edizione Sansoni. 
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di sei' Bartholomeo Fabroni, Giacoppo di Simone del rosso et Fran¬ 

cesco d’Antonio conversino operarij della Opera di S. Giouanni 
fuorcivita di Pistoia , per noi et nostri successori et vice et nome 

di detta Opera, alloghiamo et concediamo a maestro Piero di Do- 
menicho da Lucclia habitante in Pistoia in nella cappella di S. Paolo 

affare di nuovo tucto il coro della detta chiesa , coè (sic) uentisei 
sedie colle panche dinanzi ; il quale coro il detto maestro Piero 

promecte et obligbasi auere facto et compiuto perfectamente per di 
qui a tre anni proximi , in questo modo et forma coè , chelle 
dette sedie debbino essere di larghezza et altezza più che quelle 

che sono al presente uno terzo di braccio insino in un braccio ; 
essendo lauorato di fuora in modo apparente dal marmo in su, e 

dallato dentro di uerso il coro, esse sedie et ciaschuna desse deb¬ 
bano essere lauorate con spiritelli con tarsie et fiori in mezzo e 

tarsie intorno et scornicati (sic) et intaglati nel modo et torma è 
uno disengno facto per detto maestro Piero; il quale è appresso di 
ser Nicholao di Bartholomeo d’Ipolito. E debba detta Opera mectere 
tutto il legname et ferramenti di suo , e per mercè et fa ti eh a di 

detto lauoro dare et pagliare a detto maestro Piero lire octocento 
in questo modo et forma, coè, ogni sei mesi fior, cento che fanno 

in tre anni fior, secento et il resto dal dì l’ara finito et compiuto 

infra sei mesi allora proximi che seguiranno. 
E questo per pacto spetiale auto tra noi operarij et esso maestro 

Piero , clic se a detto tempo di tre anni detto maestro Piero non 
ara dato perfecto et compiuto decto ghoro (sic), allora e in quello 
chaso non debba auere piu di lire secento , e niente di meno sia 
tenuto a fornire detto clioro infra quatro mesi alloro proximi che 
seghuiranno, senza auere niente più cbelle £ secento. E di queste 

cose possa essere istrecto per qualunche rectore della città di Pi¬ 
stoia et daltronde. Et per obseruare le predecte cose oblighiamo 
noi operarij e beni della detta Opera et nostri successori. E 1 detto 

maestro Piero, sè et suoi heredi et beni. E in fede delle predette 
cliose io ser Jacopo Fabroni operario detto ò fatto questa scripta 

di mia propria mano; et però mi sono soscripto. 
E alsì si soscriueranno Giacoppo di Simone, et h rancesco d An¬ 

tonio Conuersino mie compagni operarij e il detto maestro Piero 

di sua mano 
Io Giacoppo di Simone derosso sono chotento a quanto di supra 

si chontiene e percò (sic) mi sono soscritto di mia propria mano. 
lo Francesco d’antonio del chonuersino operaio sono chontento 

a quanto di sopra si chontiene , e però mi sono soserito di mia 

propria mano ano e mese e dì soprascritto. 
Io Piero di Dom-Co da India legnaiuolo sono chontento tanto 

quanto di sopra si chontiene e però mi sono soschripto di mia 

propria mano anno e mese e dì sopra scripto. 

Die xxviij mensis decembris 
Datum etc. presentibus dominico pasquini de agliana habitatore 

in terra prati et presbitero Andrea Tuoi de Pistorio, testibus etc. 

Insuper constituerunt procuratorem ser Nicolaum Bartolomei Ypo- 

leti etc., cum pieno mandato ad substituendum eie. 
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No 118 < 1455, 15 di maggio 

Domenico da Venezia pittore in Firenze 

piglia a pigione ima casa nel popolo di S. Paolo. 

Archivio detto. 

Rogiti di Ser Pietro del Viva. Protocollo o Filza l1 dal 1450 al 1450. 

145 5, 1 5 maii. Aetum Florentie. 
Ser Finus olim Francisci Rcctor Ecclesie sancii Petn a Eolo- 

<mole Vallis Sevis comitatus Florentie - Locavit etc. Dommico Bar¬ 
tolomei pictori populi S. Pauli de Florentia ibidem presenti unam 
domum cuna palcis, cameris et aliis hedificus positam m dicto po- 

pulo Sancii Pauli de Fior, cui a primo via , a i)° bona ecclesie 

Sancii Pauli, a iij° Ser Saletti Filippi nolani - a quarto predictus 
prò tempore et termino unius anni proxime futuri-Et dictus con 

ductor promixit - dare prò dicto tempore vnius anni nomine pen¬ 

sioni flor. sex auri (1). 

U9i 1 456, 13 di dicembre 

Gli Operai di S. Paolo di Pistoia allogano a Jacopo d’Onofrio Pao- 

letti (2) legnaiuolo di Pistoia due panche per la detta chiesa. 

Archivio detto. 

Rogiti di Ser Desiderio di Jacopo Forteguerri da Pistoia. Protoco Ilo del 1456* 

Die tertiadecima decembris . 
Providi viri ser Lucas ser Augustini notarius et Johannes Berti 

Joliannis et Pierus ser Andree Benis omnes de Pistorio , operarli 

Opere Sancti Pauli de Pistorio, absente Taddeo mazzei hnugu de 
Pistorio eorum collega et quarto operario diete opeie — ocaveiunt 

et concesserunt Jacoho honofrii paulecti magistro lignammis de Pi- 
storio presenti et conducenti ad faciendum in ecclesia sancti Pau ì 
de Pistorio subtus corum diete ecclesie duas pancas cum spalici ns, 

modo infrascripto , videlicet : quod dictus Jacobus teneatur et sic 
promisit et convenit suprascriptis operariis presentibus - Tacere duas 
pancas novas de tabulis arboris cum spalleriis, videlicet unam ex 

latere campanilis diete ecclesie , et aliam ex alio latere , herentes 
muro ecclesie longitudinis eiusdem cuius sunt panche veteres ibidem 
ad presens existentes, et ad modum et similitudinem et prout sunt 

panche in ecclesia sancti Mazzei de Pistorio, cum yno inginoc na- 
toio ante ipsas pancas et cum cornicibus et pectoralibus et cum te- 
stieris lignaminis nucis et cum caballectis lignorum de castaneis 

subtus dictas pancas, omnibus sumptibus et expensis suis lignammum 
et ferramentorum et aliarum quarumeumque rerum, et dictas pancas 

perfecisse et posuìsse in dieta ecclesia sancti Pauli hiis temporibus, 
videlicet; vnam ex latere campanilis per totam diem vigesimam 

quintam mensis Januarii proxime futuri, et aliam ab_alio latere 

diete ecclesie in pascate resurrexionis domini nostri \bu Xpi pio 

(\) Credo che questo pittore sia il celebre Domenico da Venezia, di cui 

scrive il Vasari nella vita di Andrea del Castagno. . . . 
(2) Jacopo di Onofrio di Nencio Paolctti nacque in Pistoia nel 1426 , 

come apparisce daH’estiino di quella città conservato nell Archivio di Stato 
in Firenze. Fu cognato di Ventura Vitoni legnaiuolo ed architetto, per la spi¬ 
netta moglie del Vitoni e sorella del Paoletti nata nel 1448. 
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xime futuri. Quapropter (lieti operarii - promixerunl - (lieto Ja- 

cobo - dare soluere - prò eius salario et mercede dictarum pan- 
carum solidos triginta quatuor den. prò quolihet braciaio dictarum 
pancarum per longitudinem, videliect sol vere eidem prò prima panca 
tempore quo eam posuerit et perfecerit in dieta ecclesia sancti Paoli; 

pi'O secunda panca, tempoi’e quo eam perfecerit et posuerit etc. 

N° 1 20. 14 58, 1 di febbraio 

Occhio di vetro per la Pieve di S■ Maria del Borgo S■ Sepolcro allo¬ 

gato a Don Pierantonio di Gio. del Brasca prete secolare del 
Borgo suddetto. 

Archivio detto. 
Rogiti di Ser Mario di Ser Bartolomeo Fedeli dal Borgo. Protocollo dal [457 al 1459. 

1458, 1 febbraio. 
Venerabili in Xpo pater et deeretorum doctor Egregius do- 

minus Joliannes de Fanis(?) de Civitate Castelli Archipresbiter plebis 

Sancte Marie de Borgo - et vna cum eo providi viri Xpofanus Marci 
Peri Venuti et Angelus Cechi Angeli Nuti de dicto Burgo operarii 

ecclesie plebis S. Marie predicte — locaverunt — dopno Pierantonio 
Johannis Brasche presbitero seculari de dicto Burgo ibidem presenti 

et prò se et vno alio quocumque sotio per eum eligendo recipienti 
et se conducenti et magisterium suum ad laborandum et conficiendum 

oculum de vitro prò ecclesia diete plebis cum figuris et designis 
Asumptionis et seu Coronationis gloriose Virginis Marie prout et 

sicut eis magis placuerit et sibi declaratum per eos fuerit ad sua 
vitra et suis magisterio et expensis vitrorum et plumbi et ferramen- 
torum et retis seu retium et aliorum quorumeumque exigentium 
prò impositione et aptatione in loco (lieti oculi firmo et stabili; salvo 
quod dictus dominus Archipresbiter et Operarii teneantur et debeant 

locum dicti oculi facere aptum et ape riri et reparari ut possit oculus 

vitreus infigi et ferramenta possint implumbari : et edam promi- 
serunt facere ibidem fieri armaduram de lignamine expensis dicti 

Operis, ut dictus Pierus - possit comode afiigere et ponere et stalare (?) 
ibidem dictum oculum vitreum. Et prò salario et mercede sua et 

consocii prò omnibus predictis singulis faciendis et laborandis et 
componendis constituerunt sibi salarium et prò salario et mercede 
florenos septuaginta ad rationem librar, quinque prò floreno monete 
cortonensis et solvere sibi de dieta quantitate in primis florenos tri¬ 

ginta ut possint incipere et laborare et facere dictum oculum. Et 
teneatur et promisit dictus dopiaus Pierantonius a die diete prime 
solutionis — incipere prosequi et compiere dictum oculum de vitio — 

infra decem et octo menses tunc proxime sequturos. 

jyo 121. 145 8, 3 0 di settembre 

M.° Giovanni di Jacopo da Marciagio (1) pittore e scarpellino si 

alloga a costruire un parapetto di marmo per la chiesa di 

S- Maria di Stazema. 
Archivio detto. 

Rogiti di Ser Niccolò Colucci da Pielrasanta. Protocollo dal 1-158 al 1465, 

(1) Di questo artefice della Versilia non trovo nessun altro ricordo o. 

memoria negli scrittori. 
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1458, 30 7bre (Àctum Petresancte) . 
Magister Johannes Jacobi de Marciagio pittor {sic) et.lapicida, 

habitator Seraveze ex una , et Laurentius Nicoluci de Stazema et 

Sindicus et operarius et yconomus Opere et ecclesie Sapete Ma 
de Stazema predicta, ex alia, venerunt ad mvicem ad mfrascripta 

nacta et compositiones, videlicet. 
Quod dictus magister Johannes Jacobi promisi! et conventi dicto 

Laurentio - facere et construere vnum murum de marmonbus in 
dieta ecclesia qui dividat corum diete ecclesie ex navi ipsms ecclesie 

vbi ipse operarius deliberaci , vid. marmora omnia occurrentia 
ad ipsum murum solum extrabere de cavis marmorum de Ceragiola, 

ipsaque omnibus expensis suis disgrossare laborare et ad li um po 

nere et in quadrimi reducere , et in facie (lieti muri ponere co¬ 
lupnellos duodecim et otto pilastros cum cornicibus duobus de supia, 

cum vna base et uno capitello subtus et supra dictos colupnellos, 

secundum quod inter eos diete partes dixerunt designasse et ordi¬ 

nasse, et cum arebettis de marmore supra dictos colupnellos novem, 

et in medio dicti laborerii debet remanere apertura per mtroytum 
de dieta ecclesia in chorum; et debet a lateribus facere et ponere 
duo pi lastra bene laborata; qui murus debet dividere totani navem 

diete ecclesie a choro ipsins; et hiis marmonbus sic laboratis debet 
ipse Magister Johannes Jacobi murare ipsum murum et erigere 
omnibus tamen expensis diete opere , tam victus dicti magistn et 

eius famuli, quam aliorum necessariorum ad ipsos marmores mu- 
randi et simul ligandi et impernandi - infra et per totum mensem 

februarii proxime futuri. . , . T ,. 
Dictus nero Operarius -promisit- ipsi M° Johanni Jacobi prò eius 

magisterio et mercede totius dicti laborerii dare et solvere florenos 
quadra ginta duos ad computimi bononenorum 3 6 prò quolibet tloreno: 
cum hoc tamen edam pacto, quod ipse Operarius cheta marmora 
omnia teneatur et debeat postquam fuerint laborata et in tilum posita 
et in quadrimi reducta , ac dictos colupnellos , basas et capitellos 

pilastros et coruices, expensis diete Opere portare de Seraveza in 

dictam ecclesiam Stazeme loco ubi murari debent- 

122. 1 458, 2 di novembre 

Madonna Diamante de Ursa fa pagare a maestro Giovanni di Vit¬ 

torio ( 1 ) da Siena, pittore abitante in Pistoia , una somma per 
parte del prezzo di due tavole dipinte commessegli dalla suddetta 

madonna Diamante. 
Archìvio detto. 

Rogiti di Ser Jacopo GiriLclli da Pistoia. Protocollo dal 1453 al 1459. 

1458, die secunda mensis novembris. 
Domina Diamante filici ohm domini Baronti de Vrsa et uxor 

olim Lei ser Jobannis ser Chelli de Pistorio - dedit vendidit et tia- 

didit Ser J olia uni Antonii Cioci notario pistoiensi ibidem presenti 
ementi stipulanti et recipienti vice et nomine nominandi et decla- 

rancli per eum et non declarandi per se et silos beredes , vnum 

11) Di Giovanni di Vittorio non si ha nessuna memoria, che io sappia, 
in Siena. Credo però che egli fosse figliuolo di quel Vittorio di Domenico 
pittore, di cui è parlato nei documento 90 dell anno 1408, riportato indietro. 
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petium terre laborative, vineate et (ruotate per prodas, vnius cultre- 
quod est sitimi in Comuni Piubice comitatus Pistorii a Cemugnana 
confinatum a j° via, a ij° Michaelis ... a iij° et a iiij° Daniellis 
Bartbolomei fabri de Pistorio, a v° bona canonicorum maioris ka- 
thedralis pistoriensis ecclesie - et boc prò pretio - librar, centum 

quadraginta denarior.: de quo pretio de presentia consensi! et vo- 
luntate diete domine Diamantis dedit et solvit pio ea magistro Jo- 
lianni Vectorii pictori de Senis habitatori Pistorii prò parte mercedis 
unius picture duarum tabularum quas et seu quam idem magister 
Johannes facere debet ad petitionem diete domine Diamantis, eo modo 

et forma et cum pactis - de quibus continetur, vt dixit, in quadam 
scripta conventionis facte inter dictam Dominam et dietimi magistrum 

Johannem, manu dicti magistri Johannis, existente penes dictam do¬ 
minam Diamantem; florenorum quinque auri nouos (sic), quos idem 

magister Johannes fuit confessus et contentus se Imbuisse et recepisse 
prò dieta domina a dicto ser Jobanne. Residuimi uero dicti predi 
idem ser Jobannes dicto nomine promisit dare et sol nere hoc modo, 
videlicet: dicto magistro Johanni usque in libras centum denarior. 
computatis dictis florenis quinque , prò residuo diete picture prò 
dieta domina Diamante , tunc cum dieta pictura fuerit expleta se- 
cundum conventionem diete scripte, tunc de voluntate diete domine 
Diamantis nel alterius cui dieta domina Diamante committeret; et re- 
siduum quod est librar, quadraginta denar. soluere promisit diete 

domine Diamanti ad omnem eius domine voluntatem, dum tempore 
vltime solutionis fiende dieta domina Diamante teneatur eidem ser 
Johanni ydoneum fideiussorem prò defensione et euictione terre dare. 

123. 145 9, 2 8 di febbraio 

Compromesso e lodo nella lite tra Neri Fioravanti di Pistoia, e Ja¬ 
copo di Clieeco del Bati legnaiuolo, per cagione della fattura e 

■pittura di una cassa. 
Archivio di Stato di Firenze. 

Rogiti di Ser Jacopo Gliirilielli da Pistoia. Protocollo dal 1153 al 1459. 

14 59 die xxvii) februarii 
Nerius Fioravantis de Fioravantibus de Pistorio ex parte una, 

et Jacobus Checchi del Bati de Pistorio ex parte altera - litem mter 
eos vertentem occaxione arche et casse facte et picture etiam acte, 
comuni concordia commiserunt et compromiserunt in magistrum 

Petrum Dominici de Lucha habitatorcili Pistorii prò dieta arca et 

cassa, et in Pierum Salvatoris prò dieta pictuia. 

Die iij martii 
Petrus Salvatoris pictor de Pistorio arbiter electus a suprasenpto 

Nerio Fioravantis et a Jacobo Checchi del Dati,-viso compromisso 
et auditis partibus et eorum juribus-Christi nomine invocato, de- 
claravit ipsum Jacobum in creditorem dicti Nern prò pictura arche 

et casse facte et lancis, in quantitatem librarum septem, solidor. 
decem-et sic ipsum Nerium condemno ad dandum et soluendum 

eidem bine et per totum presentem mensem. 

Die v mensis martii .. , . 
Magister Petrus dominici de Luca habitator Pistoni arbiter et 

arbitrato!- electus a Nerio Fioravantis de Pistorio a parte una et 
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a Jacobo Checchi del Bali de Pistorio ex parte altera - viso dicto 
compromisso et auditis partibus - Christi nomine invocato, talem 
inter dictas partes laudum, sententiam, arbitrium et arbitramentum 

protulit atque dedit: quia declaravit dictum Nerium in debitorem 
dicti Jacobi in solidis quinquaginta - prò factura arche, et solidi» 

sex, denariis sex prò factura prò qualibet cassa quam sibi fecisset 

prò mortuis. 
Die vj martii . , 
Jacobus Checchi del Beiti de Pistorio ratificavi laudum latum 

et datum per magistrum Pierum Dominici de Luclia habitatorem 

de Pistorio et Pierum Salvatoris pictorem de Pistorio inter ipsum 

Jacobum ex parte una et Nerium Fioravantis de Pistorio ex parte 
altera.-Et boc, presente dicto Nerio et predicta audiente et iute- 

ligente. Qui Nerius dixit non velie ratificare. 

jyo 124< 1459, 1 9 di marzo 

Allogazione del fornimento di marmi di Carrara per costruire quat¬ 
tordici parapetti e venti colonnelli e arcali del finestrato nei 

Campo Santo di Pisa■ 
Archivio detto. 

Rogiti di Ser Giuliano del Pattiera da Pisa: Protocollo dal 1458 al 1460. 

145 9, 1 9 di marzo. . 
PeUegrinus olim Johannis alias del Marraso, et Jacobus Antomus 

filius Jacobi quond. Johannis Mazuoli ambo de Carrara - per liane 
cartam uendiderunt et tradiderunt egregio militi domino Antonio 

Jacobi de Pisis operario opere sancte Marie pisane maions ecclesie 
tot et tantos lapides marmoris de Carrara pulcri et optimi pio con 
struendo et constimi faciendo quatuordecim parapettos finestrati 

Campi sancti predicti, prò predo - ducatorum quinque aulì ce a 
mera boni et insti ponderis, confi Januensis siue Bonomensis, pio 
quolibet furnimento dittorum quatuordecim parapettorum finestrati 

Campi sancti predicti. Quos promiserunt - dare , tradere , et assi- 
gnare ipso domino Antonio - omnibus suis ipsorum Pellegrini et 

Jacobi Antonii expensis et periculis-excepto gabella, quam soluere 
teneatur suprascriptus dominus Antonius operarius - in civitate 1- 

sarum di Lungarno apud plateam Sancti Nicoli liberos et expec itos 

a kalendis mensis Mai proxime venturi ad unum annum inde 

proxime. _ . . 
Insuper uendiderunt et tradiderunt ditto domino opeiano- o 

et tantos colonnellos et arcbales marmoris de Carrara pulchri et 
optimi actos ad construendum et constimi faciendo vigniti finestrato;, 

in dicto Campo sancto, prout sunt alii finestrati dicti Campi sancti 
prò predo - ducatorum decem cum dimidio auri de Camera, comi 
Janue seu Bononie - prò quolibet furnimento dittorum vigniti me 

stratorum-quod edam promiserunt-dare tradere et assignaie ipsi 

domino operario - in civilate Pisarum di Lungarno aput p ate.uii 

Sancti Nicoli - a kalendis mensis Mai proxime uentun ad annos 
cluos exinde proxime secuturos, videlicet medietatem suprascriptoi • 
furnimento rum dictorum vigiliti finestratovum, et de ine e a unum 
annum aliam medietatem furnimenti dittorum finestratoium. - 

Aclum Pisis in apoteca residentie mei Juliani notarii suprascripti 
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posite sub scalis ecclesie Sancti Filippi de Vicecomitibus presen- 
tibus venerabili viro presbitero Michaele olim Leonardi de Pisis 

operario ecclesie sive oraculi Sancte Marie de Ponte novo pisane 

civitatis, et Nicolao olim Guasparris Guiduccini siricario pisano cive 
de cappella Sancte Margarite , testibus - Doininice Incarnationis 

anno mcccclx. - die uero decimo nono mensis martii. 

N? 125. 1459, 13 luglio 

Essendo lite del prezzo di un quadro tra Fra Filippo Lippi pittore 
e Lorenzo de'Manetti committente, essi ne fanno compromesso in 

mess. Ugolino dèGiugni vicario dell'Arcivescovo di Firenze. 

Archìvio detto. 

Rogiti di ser Domenico da Fighine. Protocollo dal 1449 al 1455. 

In nomine domini Amen. Anno doininice Incarnationis 1 459 , 

inditione prima et die xiij Julij. Actum Florentie , in domo ha- 

bitationis infrascripti domini Vgolini etc. 
Gum hoc sit quod inter fratrem Filippum pictorem ex una et 

Laurentium de Manettis partibus ex altera, esset lis et questio super 

quadam pecuniarum summa et quodam quadro in quo est pictus 

sanctus Ylieronimus ( 1), et supra dieta lite dictus Laurentius inpetra- 

verit commissionem in dominum Ygolinum de Giugnis et dominum 
vicarium Arcbiepiscopalis Curie Fiorentine; et volentes concordare 

et evitare sumptus et expensas litis, remanserunt in bac composi- 
tione et concordia; quod idem frater Filippus teneatur et obligatus 

sit tradere et consigliare in manibus eiusdem domini Vgolini com¬ 
missari dictum quadrum per totum mensem augusti proxime fu- 
turum, et illam quantitatem pecunie quam laudabit et sententiabit 
idem dominus Vgolinus, quem elegerunt in arbitrum ad predicta. 

Et quod idem dominus Vgolinus de dicto quadro disponat ad li¬ 
bitum suum, tam super salario, quam rebus aliis. Et constituit pio- 
curatores omnes notarios Arcbiepiscopalis curie Fiorentine ad con- 

sentiendum, quod idem frater Simon (sic, invece di Filippus) exeo- 

municetur publice et denunptietur excomunicatus per dictum do¬ 
minum Vgolinum et qnemeumque iudicem ordinarium et delegatum, 

et obligavit se in forma Camere. 

jyo 126. 1 45 9, 9 d’ottobre 

Maestro Giovanni di Vittorio (2) pittore da Siena e dimorante in I i- 
stoia rinunzia alla somma di denaro che gli era stata promessa 
da Madonna Diamante da Pistoia per la pittura di due tavole, 

che egli non aveva fatto. 
Archivio detto. 

Rogiti di Ser Iacopo Ghiribelli da Pistoia. Protocollo dal 1453 al 1459.